



Programunderlag för upprustning av Kräppladalen

Förutsättningar

Rågsvedsdalen sträcker sig från Rågsvedsvägen i norr till Magelungen i söder. Mitt i dalen rinner ett dagvattenförande dike, Kräppladiket, som rinner ut i Magelungen. Diket omges av våtmarker med fuktäng och sälgbuskage som övergår i friskäng med ekbackar i kantzonerna.

Området nyttjas som rekreationsområde av boende i Rågsved och i Huddinge. Naturmarken bär spår av det gamla bondesamhället, även om mycket är under igenväxning. Man finner fortfarande ett flertal arter av fåglar och kärlväxter som kräver hänsyn i förvaltningen.

I samband med att Stockholm Vatten AB planerar att anlägga en ny damm och våtmark vid Kräppladiket vill gatu- och fastighetskontoret ta fram ett program för att upprusta naturområdet runt Kräppladiket. Målet med upprustningen är att öka natur- och rekreationsvärdena genom restaurera markerna utifrån tidigare markanvändning, att förtydliga entréer och gångstråk, skapa målpunkter samt aktivitetsytor.

Ett av det viktigaste målet med projektet är att få tillstånd en långsiktig skötsel av området genom att låta djur beta i dalen. Det skulle öppna upp landskapet, göra det attraktivt och öka naturvärdena. Man skulle också kunna skapa nya målpunkter utanför och innanför hagarna beroende på hur man flyttar runt djuren.

I dagsläget planeras bete i större delen av dalen, men programmet ska utgå från två alternativ;

- 1) med föreslaget bete
- 2) utan bete, där skötsel av de öppna markerna föreslås utifrån befintliga och potentiella natur- och rekreationsvärden.

I programarbetet ingår att inventera befintliga förhållanden, dokumentera brister i miljön och föreslå åtgärder enligt nedstående rubriker. Tillgänglighetsaspekten är viktig att ta med i alla delmoment.

Innehåll

Förslag till naturmarksförbättring

Framtagande av restaureringsförslag samt skötselplan utifrån natur- och rekreationsvärden för hela området, d v s för områden markerade med N, naturmark, samt för planerade betesmarker, markerade B, utifall bete uteblir.

Restaurering ska utgå från dagens naturvärden och rekreationsvärden, som främst är knutna till det äldre odlingslandskapet, ekmiljöer, öppna marker och fuktmiljöer. Restaureringen syfte är att öka den biologiska mångfalden och skapa ett variationsrikt, attraktivt rekreationsområde.

För området finns en inventering av naturvärdena och ett tidigare åtgärdsförslag att utgå ifrån.

N- naturmarksskötsel

B- betesmark

Förslag till restaurering av markerna kring det gamla torpet

Framtagande av restaureringsförslag samt skötselprogram för träd- och buskskikt kring den gamla grunden, angivet som E10 på kartan. Här ingår även att ta fram ett förslag för att förtydliga entrén till Kräpplaspåret på motsatt sida av vägen.

Entréer

Anslutningen från bostadsområde mot grönområde.

Här ingår att inventera behov och komma med åtgärdsförslag för hur grönområdet ska annonseras vid entréerna, visuellt i landskapet, med eventuella orienteringstavlor, vägvisningsskyltar, bänkar, papperskorgar Översyn av gångstråkens kvalitet och orientering i landskapet ska ingå samt

Behov av naturvårdsgallring/röjning i naturmarken.

Entréer som ska utredas är markerade med E1-9 på kartan.

E1 Huddinge- Bäckdalsvägen

E2 Bäverdalen

E3 Huddinge –Stensängen

E4 Huddinge- Rostvingevägen

E5 Snösättravägen S

E6 Snösättravägen N

E7 Rågsved- Bäverdalen bollplan

E8-9 Bjursättragan

E10 Snösättravägen/torpet

Anslutningspunkter i dalen

Mötet mellan skogsranden och den öppna dalen.

Här ingår att inventera behov och komma med åtgärdsförslag för att förtydliga kontakten mot dalen. Här gäller det främst att öppna upp i träd- och buskskikt för att skapa utblick över dalen och mot fortsatta gångvägar.

Anslutningspunkterna kan även innehålla kompletteringar i gångstråken eller sittplatser etc. Beteshagarna är väsentliga i planeringen.

Naturmarksskötseln ska inarbetas i förslaget.

Vägknutar som ska utredas är markerade med A på kartan.

A1 Bäverdalen/dalen

A2 Huddinge-Vintvägen/dalen

A3 Gångväg från Bjursätragatan/dalen

A4 gångväg från Bäverdalen's bollplan/dalen

A5 Kräpplasåret S

A6 Myrängen/dalen

Skapande av nya målpunkter

Här ingår att komma med förslag till nya målpunkter med sittplatser utmed gångstråken. Dessa punkter ska fungera som samlingsplatser där man kan sitta och blicka ut över landskapet t ex de vackra ekbackarna, dammen etc. Ev. kan anläggningar så som fågeltorn vara aktuella. De kan ligga på naturligt högt belägna platser eller på nyskapade höjder. Två områden som bör utredas är vid gångsträckan vid dammen M1 och någonstans utmed gångvägen vid ekbacken M2. Ev. andra lägen kan diskuteras.

Förslag till nyttjande/ upprustning av dalgången mellan Bäverdalen och Kräpplaåns kulvertmyrning

Här ingår att utreda behov och lämplighet av olika sorters ytor; t ex för aktivitet, för picknick, naturliga ängsytor etc utifrån förutsättningar inom omgivande bebyggelse, markförhållanden, naturvärden etc.

Upprustning av befintliga gångstråk

Här ingår att göra en bristanalys och åtgärdsförslag för gångstråken utmed skogskanten nedanför Rågved samt över dalen. Det gäller belysning, utblickar, sittplatser mm.

G1 från entré 2 till entré 6

G2 från M2 till A6

Förslag till nya gångstråk

Här ingår att inventera befintliga stigar och gångstråk i östra dalstråket för att sammanbinda entréområden. Samt att komma med förslag till nya grusade gångvägar där det är lämpligast. Utblickar och bänkplatser ska föreslås utmed de nya gångvägarna.

Gny1 utmed Kräpplaån

Gny2 från entré 5 till entré 7

Gny3 Kräpplasåret -S

Förslag till möbelprogram, belysning för dalen

Förslag till bänkar, papperskorgar, skylthållare etc som tar upp dalens tema.

Hänsyn ska tas till aspekter som tillgänglighet och klottersanering.

I uppdraget ingår också:

Kostnadsuppskattning av

? investeringskostnader

? driftkostnader

Förslag till drift/skötsel

Långsiktig skötselplan

Tidsplan

Tidsplan för de olika delmomenten för arbetet med angivna tider för möten.